[image: ]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

	ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados através da Portaria nº 002/2022, no uso de suas atribuições que lhes confere o inciso IV do art. 3º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, ADJUDICA o objeto do Processo Licitatório nº 046/2022, Modalidade Pregão nº. 024/2022 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR GLOBAL

	01
	Distrilaf Distribuidora de Medicamentos Ltda
	32
	185.000,00

	02
	Procir Produtos Para Saúde Eireli
	01, 04, 13, 15, 16, 40, 42, 46, 52, 57
	87.019,80

	03
	Multimedic Comercial Ltda
	45
	59.900,00

	04
	Alts Comercio de Mat e Equipamentos Hospitalares Eirlei EPP
	08, 10, 72, 73, 74, 75
	102.046,00

	05
	Proativa Hospitalar Eireli
	06, 20, 33, 35, 37, 53
	98.371,80

	06
	Pouso Farma Hospitalar Ltda ME
	05, 07, 09, 18, 36, 43, 44, 54, 55, 56, 78
	80.580,00

	07
	Dicirúrgica Comércio de Materiais Médicos e Hospitalares
	02, 17, 22, 23, 24, 26, 58, 60, 69
	12.280,00

	08
	Emenalli Medical Ltda EPP
	14, 31, 47, 48, 49, 50, 76, 77
	64.176,50

Município de Papagaios/MG, 11 de maio de 2022.

_________________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro
[bookmark: _Toc108276224]
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de PAPAGAIOS/MG, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com as Leis Federais nº 10.520/2002 e 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 046/2022, Modalidade Pregão nº. 024/2022 – Sistema Registro de Preços, destacando os vencedores do certame na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR GLOBAL

	01
	Distrilaf Distribuidora de Medicamentos Ltda
	32
	185.000,00

	02
	Procir Produtos Para Saúde Eireli
	01, 04, 13, 15, 16, 40, 42, 46, 52, 57
	87.019,80

	03
	Multimedic Comercial Ltda
	45
	59.900,00

	04
	Alts Comercio de Mat e Equipamentos Hospitalares Eirlei EPP
	08, 10, 72, 73, 74, 75
	102.046,00

	05
	Proativa Hospitalar Eireli
	06, 20, 33, 35, 37, 53
	98.371,80

	06
	Pouso Farma Hospitalar Ltda ME
	05, 07, 09, 18, 36, 43, 44, 54, 55, 56, 78
	80.580,00

	07
	Dicirúrgica Comércio de Materiais Médicos e Hospitalares
	02, 17, 22, 23, 24, 26, 58, 60, 69
	12.280,00

	08
	Emenalli Medical Ltda EPP
	14, 31, 47, 48, 49, 50, 76, 77
	64.176,50

Município de Papagaios/MG, 11 de maio de 2022.

________________________
Mário Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS/MG, através do Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 046/2022, Modalidade Pregão nº. 024/2022 – Sistema Registro de Preços, na forma que segue:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR GLOBAL

	01
	Distrilaf Distribuidora de Medicamentos Ltda
	32
	185.000,00

	02
	Procir Produtos Para Saúde Eireli
	01, 04, 13, 15, 16, 40, 42, 46, 52, 57
	87.019,80

	03
	Multimedic Comercial Ltda
	45
	59.900,00

	04
	Alts Comercio de Mat e Equipamentos Hospitalares Eirlei EPP
	08, 10, 72, 73, 74, 75
	102.046,00

	05
	Proativa Hospitalar Eireli
	06, 20, 33, 35, 37, 53
	98.371,80

	06
	Pouso Farma Hospitalar Ltda ME
	05, 07, 09, 18, 36, 43, 44, 54, 55, 56, 78
	80.580,00

	07
	Dicirúrgica Comércio de Materiais Médicos e Hospitalares
	02, 17, 22, 23, 24, 26, 58, 60, 69
	12.280,00

	08
	Emenalli Medical Ltda EPP
	14, 31, 47, 48, 49, 50, 76, 77
	64.176,50

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em 11/05/2022 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

_______________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO 046/2022 – PREGÃO 024/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS

CONTRATADAS:

	Nº
	LICITANTE VENCEDOR
	ITEM
	VALOR GLOBAL

	01
	Distrilaf Distribuidora de Medicamentos Ltda
	32
	185.000,00

	02
	Procir Produtos Para Saúde Eireli
	01, 04, 13, 15, 16, 40, 42, 46, 52, 57
	87.019,80

	03
	Multimedic Comercial Ltda
	45
	59.900,00

	04
	Alts Comercio de Mat e Equipamentos Hospitalares Eirlei EPP
	08, 10, 72, 73, 74, 75
	102.046,00

	05
	Proativa Hospitalar Eireli
	06, 20, 33, 35, 37, 53
	98.371,80

	06
	Pouso Farma Hospitalar Ltda ME
	05, 07, 09, 18, 36, 43, 44, 54, 55, 56, 78
	80.580,00

	07
	Dicirúrgica Comércio de Materiais Médicos e Hospitalares
	02, 17, 22, 23, 24, 26, 58, 60, 69
	12.280,00

	08
	Emenalli Medical Ltda EPP
	14, 31, 47, 48, 49, 50, 76, 77
	64.176,50

OBJETO: Registro de Preços para eventual fornecimento de material médico hospitalar para as unidades de saúde deste Município.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°: 024/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
	Ficha	00652
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2574	MANUTENÇÃO ATIVIDADES ATENÇAO BÁSICA
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%
	Observacões:
	Ficha	00652
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2574	MANUTENÇÃO ATIVIDADES ATENÇAO BÁSICA
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.55.00	Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde
	Observacões:
	Ficha	00664
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2575	MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.59.00	Transf. Rec SUS - Bloco Manut ASP
	Observacões:
	Ficha	00664
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2575	MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.02.00	Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%
	Observacões:
	Ficha	00664
	Órgão:	02	Prefeitura Municipal
	Unidade:	02.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Sub-Unidade:	02.07.20	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
	Funcional Programatica:	10.301.0433.2575	MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA
	Elemento da Despesa:	3.3.90.30.00	Material de Consumo
	Fonte de Recurso:	1.55.00	Transf. Recursos Fundo Estadual de Saúde
	Observacões:

VALOR DA ATA: R$ 689.374,10 (seiscentos e oitenta e nove mil e trezentos e setenta e quatro reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: 11/05/2022 a 10/05/2023

Publicado em 11/05/2022 no Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

________________________
Márcia Aparecida de Faria
Pregoeiro
AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – BAIRRO VASCO LOPES
CEP 35669-000
image1.png